
Тематический план работы музея «Жива народная память» 

на 2024-25 учебный год 
 

 
№ тема ответственные дата 
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2.1 

 

 

2.2 

 

 

2.3 

 
 

2.4 

 

 

2.5 

 
 

2.6 
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3.1 

 

 

 

3.2 
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5 

Знакомство с накопленным опытом. 

(архивные документы. 

Инвентарная книга) 

 

 

Как организовать поиск; методика 

опроса; составление опросных 

листов ( работа с поисковой 

группой) 

Работа с начинающими 

экскурсоводами: внешний вид, 

речь, выразительность и т.д. 

 

Подготовка к районной 

краеведческой конференции 

«Отечество» 

Подготовка и участие в 

межрегиональной конференции 

«Душа обязана трудиться» 

 

Участие в краеведческой 

конференции 

 

Участие во Всероссийском 

«Музейном часе» 

 

Подготовка к Единому Дню 

Краеведения, посвященному 

Язепа Пущи 

 
 

Работа с новыми экскурсоводами 

литературно-краеведческого 

зала музея «Жива народная память» 

 

Проведение общешкольного 

Единого Дня краеведения 

 

 

Разработка системы поисковых 

заданий для классов по теме 

«История школы в лицах» 

 
Организация подготовки новых 

Руководители музея 

 

 

.руководители музея 

 

 

 

Практическое 

занятие. 

 

 

руководители музея 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
руководители музея 

 

 

 

 

 

 

 
руководители музея 

 

 

 

руководители музея 

Сентябрь 

 

 

Октябрь 

 

 

 

 

 

 

 

 
Октябрь- ноябрь 

 

 

 

 

 

 

 

 
В течение учебного 

года 

 
 

Декабрь 

 

 

 

 

 

 
В течение года 

 

 

 

Декабрь- январь 



 

 

 

6 

 

 

 

7 

 

 

8 

 

 

9 

экскурсоводов по экспозициям 
«История школы» 

 
 

Подготовка материалов к 

реконструкции литературно- 

краеведческого зала музея 

 
 

Подготовка команды к районному 

слету школьных музеев 

 
 

Организация экскурсионной 

работы. 

 
Проведение экскурсий по 

экспозициям музея 

руководители музея 

 

 

 

руководители музея 

 

 

руководители музея 

 

 

 

 

 

Руководители музея 

экскурсоводы 

В течение года 

 

 

 

В течение года 

 

 

В течение года 

 

 

В течение года 

В течение года 
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